1

平成 24 年 11 月９日

各 位

会 社 名 株式会社大戸屋ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 三森 久実

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２７０５）

問合せ先 専務取締役経営企画部長 濵田 寛明

電  話 ０４２２－２６－２６００

業績予想の修正及び特別利益の計上並びに

中間配当(特別配当)実施に伴う配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしますととも

に、特別利益の計上についてお知らせいたします。

また、当社は平成24年11月９日開催の取締役会において、平成24年９月30日を基準日とする中間配当

(特別配当)実施に伴う配当予想の修正を決議いたしましたので、平成24年５月11日に公表した配当予想

を下記の通り修正いたします。

記

１．平成25年３月期 連結業績予想の修正

（１）第２四半期（累計）（平成 24 年４月１日～平成 24 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,800

百万円

200

百万円

180

百万円

30

円 銭

5.17

今回修正予想（Ｂ） 10,047 151 116 136 23.46

増減額（Ｂ－Ａ） 247 △49 △98 106

増減率（％） 2.5 △24.5 △35.6 353.3
(ご参考)前期第２四半期実績

(平成24年３月期第２四半期)
9,441 108 83 301 51.92

（２）通期（平成 24 年４月１日～平成 25 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

20,000

百万円

550

百万円

500

百万円

150

円 銭

25.86

今回修正予想（Ｂ） 20,000 550 500 250 43.10

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― 100

増減率（％） ― ― ― 66.7

(ご参考)前期実績

(平成 24 年３月期)
18,693 411 364 264 45.66

[修正理由]

平成 25 年３月期におきましては、景気の先行き不透明感に加え消費税増税や電気料金の値上げ問題

等を背景にした消費マインドの低下等から厳しい経営環境が続いておりますが、当社におきましては

経営理念を実践すべくお客様から選ばれる店作りに注力してまいりました。

 2

この結課、売上高は 10,047 百万円（前回発表予想比 2.5%増・前期実績比 6.4%増）となりましたが、

食材価格の高騰や海外店舗出店に伴うコストの増加及び持分法適用関連会社に係る投資損失等から営

業利益は 151 百万円（同 24.5%減・同 39.3%増）、経常利益は 116 百万円（同 35.6%減・同 40.2%増）と

なりました。

一方、平成 24 年９月 26 日発表の「台湾の連結子会社の異動（株式譲渡）及び台湾における現地企

業とのフランチャイズ契約締結に関するお知らせ」の通り、台湾連結子会社の全株式を平成 24 年９月

30 日付で譲渡したことによる特別利益（子会社株式売却益）313 百万円の計上があったため、当期利

益は 136 百万円（同 353.3%・同 54.8%減）となりました。

なお、通期に関しましては、上記の第２四半期までの状況と第３四半期以降は台湾子会社が連結対

象子会社から除外される影響額を見込んだものであります。

２．特別利益の計上

平成 24 年９月 26 日発表の「台湾の連結子会社の異動（株式譲渡）及び台湾における現地企業との

フランチャイズ契約締結に関するお知らせ」の通り、台湾連結子会社の全株式を平成 24 年９月 30 日

付で譲渡したことによる特別利益（子会社株式売却益）313 百万円を計上いたします。

３．配当予想の修正

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想

(平成 24 年５月 11 日発表)
― 20.00 円 20.00 円

今回修正予想
10.00 円

(特別 10.00 円)

20.00 円

(普通 20.00 円)

30.00 円

(普通 20.00 円)

(特別 10.00 円)

前期(平成 24 年３月期)実績
10.00 円

(特別 10.00 円)

20.00 円

(普通 20.00 円)

30.00 円

(普通 20.00 円)

(特別 10.00 円)

(注)１.中間配当は、平成 24 年９月 30 日最終の株主名簿に記載又は記録された株主又は登録株式質

権者を対象とします。

２.期末配当につきましては、平成 25 年３月期に係る定時株主総会で決議されることが条件と

なります。

[修正理由]

上記１に記載の通り、台湾連結子会社の譲渡により特別利益を計上することに加え、株主の皆様の

日頃からのご支援に対して感謝の意を表し、１株当たり 10 円 00 銭の特別配当を実施させて頂くこと

といたします。

これに伴い、平成 24 年３月期の１株当たり年間配当予想 20 円 00 銭を 30 円 00 銭（うち特別配当

10 円 00 銭）に修正いたします。

(注) 上記業績予想等につきましては、本資料作成時現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上